LEI Nº 3640, DE 14 DE ABRIL DE 2005.

Dá nova redação ao dispositivo que menciona e dá outras providências.

		A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

		Art. 1º Os Quadros Ensino Elementar/Alfabetizado e Ensino Fundamental Incompleto (1ª a 4ª Série) do Anexo II à Lei nº 3589, de 20 de agosto de 2004, passam a viger com a seguinte redação:

“ANEXO II À LEI Nº 3589 DE 20 DE AGOSTO DE 2004.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO
ENSINO ELEMENTAR/ALFABETIZADO

	CARGO
	Nº. DE CARGOS
	VENCIMENTO
	JORNADA DE TRABALHO
SEMANAL

	Operário de Serviços Gerais
	70
	R$ 274,56
	40 horas

	Servente de Obras
	20
	R$ 274,56
	40 horas

	Servente (limpeza)
	3
	R$ 274,56
	40 horas

	Zelador
	6
	R$ 274,56
	40 horas

	Coveiro
	6
	R$ 275,64
	40 horas

	ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO (1ª. a 4ª.Série)

	CARGO
	Nº. DE CARGOS
	VENCIMENTO
	JORNADA DE TRABALHO
SEMANAL

	Pedreiro
	10
	R$ 289,25
	40 horas

	Bombeiro Hidráulico
	2
	R$ 289,25
	40 horas

	Pintor
	4
	R$ 289,25
	40 horas

	Pintor Letrista
	1
	R$ 289,25
	40 horas

	Carpinteiro
	2
	R$ 289,25
	40 horas

	Serralheiro
	1
	R$ 289,25
	40 horas

	Mecânico
	3
	R$ 289,25
	40 horas

	Borracheiro
	2
	R$ 289,25
	40 horas

	Soldador
	1
	R$ 289,25
	40 horas

	Eletricista
	3
	R$ 289,25
	40 horas

	Funileiro
	2
	R$ 289,25
	40 horas

		Art. 2º Fica proibida a prestação de serviço gratuito ou voluntário no âmbito do Serviço Público do Município de Formiga.

		Parágrafo único: O disposto neste artigo não se aplica aos casos de convênios com instituições de ensino superior, para beneficiar alunos carentes mediante comprovação de renda.

		Art. 3º Fica vedada, no âmbito do Poder Executivo, a nomeação de parentes do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretário Municipal, até o 3º grau de parentesco.

		Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

		Gabinete do Prefeito em Formiga, 14 de abril de 2005.

ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal

JOSÉ JAMIR CHAVES
Oficial de Gabinete

[bookmark: _GoBack]